
 

 

Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o poskytnutí služeb kvalifikovaného odborného 

posudku (analýzy) stavu informační bezpečnosti 
Číslo VHZ_2017_227 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  
 

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 476 749 54 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Ing. Petrem Suchomelem, předsedou představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: xxx  

 xxx 

dále jako „Objednatel“   

 

a  

 

IXPERTA s.r.o.  
 

se sídlem: Průmyslová 1306/7, 102 00 Praha 10 Hostivař.  

IČ: 27599523 

DIČ: CZ27599523 

zastoupena:    Pavlem Šiprem, jednatelem společnosti 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Městským obchodním soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 117991 

bankovní spojení: xxx  

 xxx 

 

dále jako „Dodavatel“  

 

(Objednatel a Dodavatel budou v této smlouvě o poskytnutí služeb kvalifikovaného a odborného 

poradenství v oboru IT bezpečnosti označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“ a tato smlouva, ve znění pozdějších dodatků, jen jako „Smlouva“) uzavírají 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ SLUŽEB KVALIFIKOVANÉHO  

ODBORNÉHO POSUDKU (ANALÝZY) STAVU INFORMAČNÍ BEZPEČNOSTI 

1. Účel a předmět Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí Plnění, jež má být Objednatelem 

použito pro realizaci informovaných manažerských rozhodnutí a má plnit funkci 

kvalifikovaného zdroje informací ve vztahu k řízení společnosti Objednatele v oblasti IT 

bezpečnosti. Cílem této analýzy stavu informační bezpečnosti je nezávislé posouzení stávající 

úrovně bezpečnosti ICT a vytvoření návrhu konkrétních opatření, která by po jejich 

implementaci eliminovala nebo významně snížila identifikovaná bezpečnostní rizika. 



 

 

Strana 2 (celkem 4) 

1.2. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí níže uvedených poradenských služeb Dodavatelem 

Objednateli: 

a) identifikace informačních aktiv Objednatele; 

b) analýza rizik ve vztahu k identifikovaným informačním aktivům; 

c) posouzení bezpečnostní dokumentace; 

d) posouzení provozních a bezpečnostních ICT procesů; 

e) posouzení úrovně fyzické bezpečnosti ve vztahu k umístění a zabezpečení ICT; 

f) posouzení úrovně personální bezpečnosti; 

g) posouzení úrovně bezpečnostního povědomí a nastavení bezpečnostního vzdělávání; 

h) posouzení technické úrovně bezpečnostní architektury informačního systému Objednatele 

(posouzení komplexnosti a dostatečnosti implementovaných bezpečnostních technologií 

a mechanismů; 

i) detailní návrh opatření. 

 

 (dále jen „Plnění“). 

 

1.3. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě  

1.4. Požadovaný výstup je závěrečná zpráva z analýzy, která kromě výše uvedených posouzení 

bude zahrnovat jako výstup analýzy rizik obecný návrh opatření pro eliminaci nebo zmírnění 

rizik a dále detailní návrh opatření, který bude vycházet z obecného návrhu opatření a bude 

na něj navazovat konkrétními návrhy technických, organizačních a jiných opatření, 

vyplývajících z výstupů posouzení jednotlivých oblastí. Závěrečná zpráva bude zpracována 

v listinné a elektronické podobě. 

1.5. Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu. 

2. Cena 

2.1. Cena za poskytnutí Plnění činí 72 100,- Kč bez DPH. Celková cena za předmět smlouvy 

se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná a je ze strany 

Dodavatele nepřekročitelná. 

3. Platební podmínky  

3.1. Daňové doklad bude vystaven až po protokolárním předání závěrečné zprávy z analýzy, 

kterou bude provedena akceptace finálního výstupu.  

3.2. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu. 

3.2. Splatnost daňového dokladu je 15 dní. 

 

4. Pojištění 

4.1. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti 

za újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou Dodavatelem nebo osobou, za niž Dodavatel 

odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši min. 1 000 000,- Kč.  

 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 

5. Doba, místo a podmínky plnění 

5.1. Dodavatel je povinen poskytnout Plnění nejdéle do 31. 5. 2017.   

5.2. Místem plnění je sídlo Objednatele.  

5.3. Termín poskytnutí a místo Plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou 

Smluvních stran.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové 

a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla 

přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý 

zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít.  

6.2. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité 

pro uzavření Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech 

Smlouvy. 

6.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, 

že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, 

byť nepodstatnou, nebo dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek 

Dodavatele, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, 

případně Všeobecným obchodním podmínkám Objednatele („VOP“). 

6.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží po dvou. 

6.5. Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující: 

Kontaktní osoba Objednatele: xxx 

Kontaktní osoba Dodavatele: xxx 

6.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – VOP

 

6.7. Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim 

znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále smluvní strany potvrzují, 

že veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly 

a nepovažují je za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy. 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné 

a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

V Šumperku dne: 12. 5. 2017 

 

V Praze dne: 16. 5. 2017 

Ing. Petr Suchomel    

předseda představenstva, VHZ Šumperk, a. s.  

Pavel Šipr  

jednatel, IXPERTA s. r. o. 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 

Příloha č. 1 – VOP 

 

Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na další straně. 


